
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 P

et
r 

P
av

lí
k

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
2
. 
6
. 
2
0
1
9

JAK SE DĚLÁ DÉŠŤ
To byl jeden domorodý kouzelník,

jménem Bílý Buvol, a ten zrovna seděl na
zemi a vyráběl amulet s řemínky a peří-
čky. Pěkný amulet, až ho někomu dá,
přinese tomu lovci sílu a odvahu v boji.
Jak tak vázal peříčka, občas vzhlédl
k obloze, zamžoural proti slunci a svraš-
til obočí. Supi se slétají nad vesnici, to
není dobré. Je hlad, je žízeň. Nepršelo.
To není vůbec dobré. A jestli nezaprší,
tak to bude moc zle.

„Bílý Buvole, přivolej déšť,“ poklepal
mu zezadu na rameno náčelník. „Naše
děti pláčou. Vesnice potřebuje vodu.
Země vodu nemá. V nebi je vody dost.
Bílý Buvole, ty to umíš, vezmi vodu nebi.“

„Přines džbán,“ odpověděl Bílý Buvol,
aniž se ohlédl, a trpělivě dál vázal
tenounké řemínky. Náčelník, ač nerad —
taky si to ten kouzelník může přece
přinést sám — se vrátil se džbánem. Bílý
Buvol odložil amulet, uchopil džbán do
obou rukou, postavil ho před sebe na
zem a sklonil se nad něj. Slunce putovalo
po rozpálené obloze, stíny se začaly
natahovat, a Bílý Buvol stále hleděl do
džbánu. Když slunce zapadlo, svolal
celou vesnici:

„Vaše srdce byla tvrdá, lidé mého
kmene. Nedávali jste nebesům, na
obětech jste předem ujídali. Viděl jsem
to ve džbánu, že nebesa nejsou nakloně-
na. Nemohu udělat déšť, potrestala by
mě za to.“

Za týden se scéna opakovala. Opět
přišel náčelník:

„Bílý Buvole, všichni lovci si pomazali
tvář popelem. Litujeme svých činů.
Přivolej déšť.“ Podobně jako před tím,
kouzelník večer oznámil, že nebesa

stále ještě nejsou usmířena. Žádají víc.
S obavami přitom sledoval narudlé nebe
nízko nad rozpálenou stepí. Jak dlouho
to ještě potrvá? Bude mít dost síly, aby
nepodlehl pokušení dělat déšť, dokud si
to nebesa nepřejí?

Za další týden přišel náčelník s prů-
vodem všech lovců. V natažených rukou
drželi oštěpy a jejich pomalované tváře
prozrazovaly jediné: žízeň. Už necítili
žádné provinění, žádné zábrany. Voda,
to bylo teď jejich právo.

„Bílý Buvole, tohle je poslední výstra-
ha. Uděláš déšť.“

Kouzelník se podíval na špičaté hroty
oštěpů a povzdechl si. Není to zrovna
lehké řemeslo, dělat kouzelníka.
Například právě teď jde zřejmě o život.

„I já vám dávám svou poslední výstra-
hu,“ odpověděl přesto statečně.
„Nebuďte netrpěliví a počkejte alespoň
do večera.“ A sklonil se zase nad džbán.
Přitom ucítil na levé tváři slabý závan
větru. Slabounký, ale přece. Nebesa
odpověděla. Nenápadně vzhlédl k obloze
a jeho cvičenému oku neušel lehký opar.
Zaradoval se a opět se sehnul. A pak už
jenom hleděl do džbánu a tiše se modlil,
aby to všechno dobře dopadlo.

Večer se oblékl do obřadního oděvu ze
suché trávy, nasadil si hrozivě rozškle-
benou masku a začal tančit s rukama
vztaženýma k obloze. Lidé stáli okolo
a tleskali. Aniž by co vysvětloval, každý
to věděl: Bílý Buvol právě teď pro ně
dělá déšť.

Třetí den se přihnala temná mračna
s blesky a vyprahlá step dychtivě pila
životodárnou vodu. Bílý Buvol se stal
opět miláčkem svého kmene.

pohádky

červen 2019

Jak to zvládáme
29. 5. — bylo pod mrakem, ale teplo a hlavně bez deště. Téměř celou schůzku jsme

strávili venku.
Z příběhu jsme se dověděli, jak skončila bitva pod Osamělou horou.

Nás dnes čekala obnova města. Rozděleni na dvojice jsme dostali
stavební materiál, kostky a kvádry, a podle plánu začali stavět. Hráli
jsme o čas, protože nás čeká cesta zpět.

Protože konečně nepršelo, začali jsme s letošní oddílovou střelec-
kou ligou. Stříleli jsme vleže a i když nebyly výsledky nijak oslnivé,
docela to šlo.

Už během střelby jsme skákali přes laťku. Nejlepší byli, což nijak
nepřekvapilo Veverka a Ondřej. Na závěr jsme se přesunuli do
klubovny a řekli ji několik slov k mapám — co obsahují a jak je použít.

Před koncem jsme si rozdali »nové číslo« oddílového časopisu a
lístek s informacemi k víkendovému srazu.

5. 6. — bylo teplo, později se zatáhlo, ozýval se i hromy, ale pršet nezačalo. Opět jsme
byli téměř celou schůzku venku.

Tentokrát četla Veverka, dozvěděli jsme se, že na naše hrdiny čekala přípra-
va na cestu zpět. Tentokrát na jednotlivce jsme „balili“ — karimatku a spacák.
Pevná a jistá ruka, to byly nejlepší záruky pro dobrý čas.

V letošní střelecké lize jsme měli na dnešek připraveny dvě disciplíny. Nej-
prve jsme stříleli puškou v kleku, tady byly výsledky vcelku uspokojivé. Ti kteří
nestříleli zapisovali do obrázku vzduchovky podle názvu jejich částí písmenka.
Výsledek pak vytvořil dvě slova — „přesná střelba“ .:-)

Následně jsme se pustili ještě do střelby z pistole. Tady to bylo s výsledky
horší. Ten kdo nestříleli si v kruhu a následně přes bránu házel ringo kroužkem.

Potom jsme před střelnicí vyznačili herní čtverec, a v něm pak, po jednotliv-
cích, vybíjeli, během 2 minut, co nejvíce soupeřů. Hráli jsme zvětšeným teni-
sákem a jeho nejistý let nejlépe sedl Maťovi.

Nakonec jsme se přesunuli do klubovny, rozdali si pozvánku na závěrečnou
oddílovou výpravu k dlouhodobé hře. Na vyhlášení vítěze květnového bodování
jsme nějak zapomněli, takže příště — vyhrál Ondřej — gratulujeme

CO SE STALO

S
IH A S APA

331



Zdravím luštitelé. Pro dnešek, po delším čase, šifra. Vyluštěte
a odpovězte na otázku.

NĚCO NA BEDNU…

Minulé dva
týdny jsme
strávili nej-

prve obnovou města, a podruhé jsme se připravovali na cestu — předváděli jsme, jak rychle
dokážeme sbalit karimatku a spacák…

14

–

13

29

49

8

20

8

–

–

19

30

27

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno kes 15.5. 22.5. MLB s329 29.5.s328

–– – – – – –

–– 10 10 – 3 6

–– – 4 – 3 6

3

–

8 7 8 5 – 9

– 5 – 3 – –

–

–

–

9

–

–– 8 9 – – 10 –

–

–– 4 7 – 3 7 9

–– 9 – 3 – 8

–

–

–

8

–

–

– – –

– – –

– – –

– –

– –

– –

–

–

–

–

9.

–– 6 8 – – 5 –
Maťo

Tete

Dave

10.
11.
12.
13.
14.
15.

2.

–– – 5 4 – 5 –

Paťa

Olča

7.

4.

Ríša

Ondřej

––– – – – – –

Matyáš

Matouš

Jáša

Veverka

Kája

Kája ml

Eli

Lucka

18–8 4 6 – – – –

květen

pořadí

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: » Zu-za-na, I-vana, A-leš, Ir-en-a, Em-a-n-u-el, M-a-touš «

8.5.

–

E
–
T
–
Á
–
V
–
S
–
–

–

K
–

1.5.

–

E
–
T
–
Á
–
V
–
S
–
–

–

K
–

Letošní oddílovou střeleckou ligu jsme zahájili na schůzce
29. května. Proč tak pozdě? Inu předchozí dva týdny ve středu
pršelo, a to se na naši otevřené střelnici moc střílet nedá.

Po třech disciplínách je patrné, kdo nemá s mířením a správným
držením zbraně problém.

Uvidíme, jestli se nám podaří odstřílet všechny disciplíny, a jak
se našim střelcům bude dařit.

vitězem květnového
bodování se stal

Ondřej

·--·/---/···/·-··/·/-··/-·/·//·---/···/

--/·//-·-·/·/-/·-··/··//---//·--·/---/

····/·-·/-···/··-//-·-/·-·/·-/·-··/·//-/·-·/

·--·/·-/···/·-··/··/-·-/··-//-/····/---/·-·/

··/-·/·-///···-/··/-/·//·---/·-/-·-//···/·//

·---/--/·/-·/---/···-/·-/·-··//-··/·-·/·-/

····/---/-·-/·-/--///-·-/-/·/·-·/-·--//--/

··-//·--·/---/·-··/---/--··/··/·-··/··//-·/

·-//·--·/·-·/···/·-////



cesta
… a zase zpět

14. a 15. června proběhla výprava, která
uzavřela naši poslední dlouhodobou hru
s názvem .

Začali jsme v pátek přesunutím do Mitrovic.
Tam jsme přespali v lese pod širákem, a ráno
v sobotu jsme se vydali na cestu zpět.

Putování to bylo náročné, které zpestřila
sada houbových kešek, ukrytých v lese Lipna.
Na závěr jsme přešli do Palésku, uložili letošní
zprávu do pamětní oddílové schránky a přišli
do klubovny, kde na nás čekalo překvapení.
Zahrada se změnila na Hobitín, a nás čekala
oslava s malou hostinou.

trasa putování — 5,6km + 2,4 km
pátek 3,6 km; v sobotu 10 km; zobrazený profil
patří k sobotní trase; zelené body „houby“, červená oddílová schránka… so

uč
ás

t 
Si

há
čk

u
č.

 3
31

vy
šl
o 

19
.6

.2
01

9


